
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세정과
정책: 군세입의 안정적 확보
단위: 지방세정 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 세정과

세정과 768,942 763,614 5,328

군세입의 안정적 확보 724,925 694,370 30,555

지방세정 업무추진 143,410 161,666 △18,256

지방세 부과 54,242 61,180 △6,938

201 일반운영비 11,300 11,300 0

01 사무관리비 11,300 11,300 0

  ○지방세 책자구입(실무,세법)                 4,300

  ○고지서 구입(일반,봉합용)                 6,000

  ○지방세 납부 홍보물 제작(현수막 등)
                1,000

  4,300,000원

  6,000,000원

      1,000,000원

308 자치단체등이전 42,942 49,880 △6,938

10 공기관등에대한경상적대행사업비 42,942 49,880 △6,938

  ○지방세 정보화 관련 운영비                42,942

    -표준지방세정보시스템 운영                27,692

    -통합(위택스)지방세정보시스템 운영
               14,336

    -과세통합시스템 운영                   914

  27,692,000원

       14,336,000원

  914,000원

지방세정 운영 89,168 100,486 △11,318

201 일반운영비 30,710 36,570 △5,860

01 사무관리비 14,500 20,360 △5,860

  ○지방세 세정업무 서식 유인                 1,500

  ○지방세 홍보책자 및 유인물 제작
               10,000

  ○지방세정업무 관련 급식비                 3,000

  1,500,000원

      10,000원 * 1,000부

  3,000,000원

02 공공운영비 16,210 16,210 0

  ○지방세 ARS자동안내 시스템 유지보수비
                5,040

  ○지방세 ARS간편납부(스마트페이)운용비
                3,600

  ○지방세 ARS간편납부(스마트페이)통신수수료
                3,250

  ○자동봉합기 유지보수비                 4,320

      420,000원 * 12월

      300,000원 * 12월

      130원 * 25,000명

  360,000원 * 12월

202 여비 27,900 27,900 0

01 국내여비 27,900 27,900 0

  ○세정업무 추진 여비                11,400

  ○지방세 담당자 지방세정 관련 교육여비
                3,000

  ○특별 체납징수활동 추진 여비                13,500

  11,400,000원

      3,000,000원

  13,500,000원

203 업무추진비 3,000 8,000 △5,000

03 시책추진업무추진비 3,000 8,000 △5,000

  ○지방세정 시책추진비                 3,000  3,000,000원
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부서: 세정과
정책: 군세입의 안정적 확보
단위: 지방세정 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 15,000 16,000 △1,000

11 기타보상금 15,000 16,000 △1,000

  ○성실납세자 경품지급                 6,000

  ○모범납세직장 현판 제작                 7,000

  ○성실납세자 인증패 제작                 2,000

  30,000원 * 200명

  350,000원 * 20개소

  100,000원 * 20명

303 포상금 2,200 2,200 0

01 포상금 2,200 2,200 0

  ○지방세정연찬회 우수공무원 시상                   700

    -최우수                   300

    -우  수                   200

    -장  려                   200

  ○지방세정 종합평가 우수읍면 시상                 1,500

    -최우수                   700

    -우  수                   500

    -장  려                   300

  300,000원 * 1명

  200,000원 * 1명

  100,000원 * 2명

  700,000원 * 1읍면

  500,000원 * 1읍면

  300,000원 * 1읍면

306 출연금 10,358 9,816 542

01 출연금 10,358 9,816 542

  ○한국지방세연구원 출연금
               10,358      69,050,974,000원 * 0.015%

군세부과 72,456 104,705 △32,249

군세부과 업무 72,456 104,705 △32,249

201 일반운영비 62,616 90,585 △27,969

01 사무관리비 22,616 29,085 △6,469

  ○고지서 구입(정기,수시 등)                10,000

  ○지방세 서면조사서                   600

  ○지방세 납부홍보(현수막 등)                 3,000

  ○지방세 납부 홍보물 제작                 2,000

  ○우편 발송용 창봉투 구입
                4,000

  ○문자메시지 수수료(단문,장문)                 1,000

  ○세무조사활동 특근급식비
                2,016

  10,000,000원

  3,000원 * 200권

  3,000,000원

  2,000,000원

      50원 * 4,000매 * 20박스

  1,000,000원

      7,000원 * 3명 * 8일 * 12회

02 공공운영비 40,000 61,500 △21,500

  ○고지서 우편 요금(일반,등기)                40,000  40,000,000원

202 여비 6,840 9,120 △2,280

01 국내여비 6,840 9,120 △2,280

  ○지방세 부과업무 추진여비                 6,840  6,840,000원

303 포상금 3,000 5,000 △2,000

01 포상금 3,000 5,000 △2,000

  ○탈루은닉 세원발굴 포상금
                3,000      300,000,000원 * 1%
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부서: 세정과
정책: 군세입의 안정적 확보
단위: 주택가격 공시와 재산세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주택가격 공시와 재산세 부과 172,238 159,252 12,986

재산세 부과 61,220 59,060 2,160

201 일반운영비 52,100 48,860 3,240

01 사무관리비 9,900 9,900 0

  ○봉합용고지서 구입                 6,800

  ○재산세 홍보물 제작                 1,500

  ○재산세 납부 홍보(현수막 등)
                1,600

  80,000원 * 85박스

  150원 * 10,000부

      80,000원 * 10매 * 2회

02 공공운영비 42,200 38,960 3,240

  ○정기분고지서 일반우편 요금
               25,800

  ○정기분고지서 등기우편 요금
               15,440

  ○현장조사 단말기 통신요금
                  960

      300원 * 86,000통

      1,930원 * 8,000통

      40,000원 * 2대 * 12월

202 여비 9,120 10,200 △1,080

01 국내여비 9,120 10,200 △1,080

  ○과표업무 추진여비                 9,120  9,120,000원

개별주택가격 공시 111,018 100,192 10,826

101 인건비 32,433 29,986 2,447

04 기간제근로자등보수 32,433 29,986 2,447

  ○개별주택가격 현장조사 인부임                32,433

    -급여                29,484

    -사회보험 기관부담금                 2,949

  54,600원 * 9명 * 60일

  29,484,000원 * 10%

201 일반운영비 72,585 70,206 2,379

01 사무관리비 60,585 58,506 2,079

  ○개별주택가격 제수용비                 1,290

    -플로터잉크                   540

    -순백용지                   750

  ○주택가격 열람부 제작                 1,320

  ○개별주택가격 열람 홍보(현수막 등)
                1,600

  ○개별주택가격 검증 수수료
               53,375

  ○결정통지문 유인물 제작                 3,000

  270,000원 * 2개

  50,000원 * 15박스

  33,000원 * 40부

      80,000원 * 10매 * 2회

      6,100원 * 17,500호 * 50%

  150원 * 20,000부

02 공공운영비 12,000 11,700 300

  ○결정통지문 우편요금                 5,400

  ○항공영상프로그램 유지보수비                 5,500

  ○항공영상시스템 나스장비(파일서버용)
    유지보수비                 1,100

  300원 * 18,000통

  5,500,000원

      1,100,000원 * 1회

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000
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부서: 세정과
정책: 군세입의 안정적 확보
단위: 주택가격 공시와 재산세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○항공영상시스템 최신 업데이트 영상 구입
                6,000      6,000,000원

지방세 징수관리 201,875 192,567 9,308

체납관리 201,875 192,567 9,308

101 인건비 41,565 51,767 △10,202

04 기간제근로자등보수 41,565 51,767 △10,202

  ○체납액징수 T/F팀 인부임                28,829

    -급여                26,208

    -사회보험 기관부담금                 2,621

  ○체납액 징수 콜센터 인부임                12,736

    -급여                11,578

    -사회보험 기관부담금                 1,158

  54,600원 * 2명 * 240일

  26,208,000원 * 10%

  48,240원 * 1명 * 240일

  11,577,600원 * 10%

201 일반운영비 100,410 109,120 △8,710

01 사무관리비 37,130 47,060 △9,930

  ○독촉장 고지서 유인                 8,470

    -봉합용고지서                 7,700

    -일반고지서                   770

  ○공매처분 수수료                 5,000

  ○징수대책보고회 책자유인
                  660

  ○체납액 일제정리 홍보비
                1,500

  ○지방세 카드이용 결제 수수료                 5,000

  ○부동산압류 및 해제 대법원 전자촉탁 수수료
                3,000

  ○금융정보 제공 수수료                 1,000

  ○가상계좌 이용 수수료                 4,000

  ○체납징수활동 특근급식비
                5,400

  ○체납처분자동차 견인임차료                 1,200

  ○체납차량 번호판영치반 근무복
                  800

  ○전자예금 압류 관련 수수료                 1,100

  77,000원 * 100박스

  77,000원 * 10박스

  250,000원 * 20건

      11,000원 * 2회 * 30권

      50,000원 * 10개소 * 3회

  5,000,000원

      1,000원 * 3,000건

  2,000원 * 500건

  80원 * 50,000건

      6,000원 * 20명 * 15일 * 3회

  80,000원 * 15대

      40,000원 * 20개

  1,100,000원

02 공공운영비 63,280 62,060 1,220

  ○독촉장 및 체납안내문 우편요금(등기,일반)
               38,100

  ○체납 차량 단속용 스마트폰 통신요금
                3,360

  ○체납차량 번호판영치 영상시스템 유지보수비
    (체납징수용 차량)                 3,960

  ○차량번호판 영치 PDA 유지보수비
                3,960

  ○신용정보 인터넷조회 서비스 이용료
                2,640

      38,100,000원

      70,000원 * 4대 * 12월

      330,000원 * 12월

      330,000원 * 12대

      220,000원 * 12월
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부서: 세정과
정책: 군세입의 안정적 확보
단위: 지방세 징수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전자예금 압류 시스템 연계서비스 사용료
                7,480

  ○가상계좌 수납시스템 유지보수비
                3,600

  ○지방세환급 문자신청서비스 이용 통신료
                  180

      7,480,000원

      300,000원 * 12월

      15,000원 * 12월

202 여비 11,400 13,680 △2,280

01 국내여비 11,400 13,680 △2,280

  ○지방세징수 업무추진 여비                11,400  11,400,000원

207 연구개발비 27,500 0 27,500

02 전산개발비 27,500 0 27,500

  ○G뱅킹(가상계좌) 개인정보 영향평가비
               27,500      27,500,000원

301 일반보상금 3,000 0 3,000

11 기타보상금 3,000 0 3,000

  ○성실납세마을 시상금                 3,000

    -최우수                 1,500

    -우수                 1,000

    -장려                   500

  1,500,000원 * 1개리

  1,000,000원 * 1개리

  500,000원 * 1개리

303 포상금 18,000 18,000 0

01 포상금 18,000 18,000 0

  ○지방세징수 포상금                18,000

    -직전년도                 6,000

    -과년도                12,000

  600,000,000원 * 1%

  400,000,000원 * 3%

지방소득세부과 62,126 32,460 29,666

지방소득세 부과 업무 62,126 32,460 29,666

101 인건비 12,736 0 12,736

04 기간제근로자등보수 12,736 0 12,736

  ○지방세 수기납부 전산입력자 인부임                12,736

    -급여                11,578

    -사회보험 기관부담금                 1,158

  48,240원 * 1명 * 240일

  11,577,600원 * 10%

201 일반운영비 41,350 28,140 13,210

01 사무관리비 11,350 9,490 1,860

  ○지방소득세 등 관련 책자 구입
                1,040

  ○고지서 구입(신고분,수시분)
                2,310

  ○지방소득세·주민세 납부 홍보(현수막 등)
                3,000

  ○지방소득세·주민세 납부 홍보물 제작
                5,000

      80,000원 * 13권

      77,000원 * 30박스

      3,000,000원

      1,000,000원 * 5회

02 공공운영비 30,000 18,650 11,350
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부서: 세정과
정책: 군세입의 안정적 확보
단위: 지방소득세부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○고지서 우편요금(일반,등기)                30,000  30,000,000원

202 여비 8,040 4,320 3,720

01 국내여비 8,040 4,320 3,720

  ○지방소득세 부과업무 추진여비                 8,040  8,040,000원

지방세외수입 운영 72,820 43,720 29,100

세외수입 관리 72,820 43,720 29,100

201 일반운영비 39,590 19,720 19,870

01 사무관리비 25,660 4,120 21,540

  ○세외수입 실무편람 제작                   700

  ○세외수입 고지서 구입                 7,700

  ○세외수입 고지서 발송용 창봉투 구입
                4,000

  ○세외수입 해설책자 구입                   500

  ○세외수입 체납액 일제정리 홍보 현수막
                1,000

  ○세외수입 카드이용 결제 수수료                 2,500

  ○세외수입 체납징수활동 특근 급식비
                3,360

  ○공매처분 수수료                 2,500

  ○금융정보 제공 수수료                   500

  ○가상계좌 이용 수수료                 2,000

  ○부동산 압류 및 해제 수입인지
                  900

  700,000원

  77,000원 * 100박스

      50원 * 80,000매

  100,000원 * 5권

      1,000,000원

  2,500,000원

      7,000원 * 10명 * 12일 * 4회

  250,000원 * 10건

  2,000원 * 250건

  80원 * 25,000건

      3,000원 * 300건

02 공공운영비 13,930 15,600 △1,670

  ○독촉장 발송 등기우편 발송 요금
                1,930

  ○각종 예고문 등 일반우편 발송 요금
               12,000

      1,930원 * 1,000건

      300원 * 40,000건

202 여비 6,480 0 6,480

01 국내여비 6,480 0 6,480

  ○세외수입 징수 업무추진 여비                 6,480  6,480,000원

308 자치단체등이전 26,750 24,000 2,750

10 공기관등에대한경상적대행사업비 26,750 24,000 2,750

  ○세외수입정보시스템 유지관리비
               26,750      26,750,000원

행정운영경비(세정과) 44,017 69,244 △25,227

기본경비(세정과) 44,017 69,244 △25,227

기본경비 44,017 69,244 △25,227

201 일반운영비 33,417 51,344 △17,927

01 사무관리비 30,710 45,520 △14,810

  ○일반수용비                 6,300  6,300,000원
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부서: 세정과
정책: 행정운영경비(세정과)
단위: 기본경비(세정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○급량비                 7,250

  ○행정장비소모품 구입비                12,360

    -컬러프린터기                 6,000

      ·토너                 4,800

      ·드럼                 1,200

    -일반프린터기                 6,000

    -FAX                   360

  ○고속복사기 임차료                 4,800

  7,250,000원

  300,000원 * 2대 * 4종 * 2회

  300,000원 * 2대 * 2회

  200,000원 * 15대 * 2회

  120,000원 * 1대 * 3회

  400,000원 * 1대 * 12월

02 공공운영비 2,707 5,824 △3,117

  ○행정장비 유지보수비                 2,707

    -다기능사무기기                 1,495

    -프린터기                 1,200

    -FAX                    12

  1,300,000원 * 23대 * 5%

  4,000,000원 * 15대 * 2%

  600,000원 * 1대 * 2%

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○세정과 업무추진 여비                 2,400  2,400,000원

203 업무추진비 4,200 5,100 △900

04 부서운영업무추진비 4,200 5,100 △900

  ○부서운영업무추진비                 4,200

    -30명 이하                 4,200  350,000원 * 12월

405 자산취득비 4,000 10,400 △6,400

01 자산및물품취득비 4,000 10,400 △6,400

  ○다기능 사무기기 대체 구입
                2,600

  ○프린터기 대체 구입                 1,400

      1,300,000원 * 2대

  700,000원 * 2대
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